
11 PA В ИТEJ1ЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛ АСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марте 2025 года 237-пл

Иркутск

О внесении изменения в Перечень документов, подтверждающих право 
гражданина на получение бесплатной юридической помощи в рамках 

государственной системы бесплатной юридической помощи 
в Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 25 декабря 2024 года 
Xs 121-03 «О внесении изменений в статьи 8 и 9 Закона Иркутской области 
«Об обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66. статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень документов, подтверждающих право гражданина на 
получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной 
системы бесплатной юридической помощи в Иркутской области, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области 
от 17 декабря 2012 года № 706-пп, изменение, дополнив его пунктом 
171 следующего содержания:

«171. Для родителей, ограниченных в родительских правах или лишенных 
родительских прав, если они обращаются за оказанием бесплатной 
юридической помощи по вопросам, связанным с отменой ограничения 
родительских прав или восстановлением в родительских правах:

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность фажданина;
вступившее в законную силу решение суда о лишении родительских прав 

(ограничении в родительских правах).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).
www.ogirk.ru

www.pravo.gov.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области К,Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

